



Ordem de Serviço vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 1486/2022 - Serviços Gráficos para a Udesc		Banco: Banco do Brasil	Processo SGPe: 21985/2023		Ordem de Serviço nº: 2054/2023				
		Agência: 5422-4	Vigência da OS: Até o encerramento dos créditos orçamentários						
		Conta: 8466-2	Endereço: Av Leoberto Leal 1235	Fone: (48) 984819963					
Fornecedor: ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI	CEP: 88110-401	Bairro: Barreiros	e-mail: estudioaraca@gmail.com						
CNPJ/CPF: 16.600.308/0001-08	Município: São José	UF: SC							
Item	Especificação	Dimensões/Quantidades	Unidade	Prazo Entrega (Dias Úteis)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
18	Adesivo em vinil, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola; acabamento meio corte especial com faca. DIMENSÕES	75cm X metro linear	Metro	5	30	36	R\$ 56,90		R\$ 2.048,40
26	Crachá em cartão PVC laminado branco, impressão digital 4x1 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 0,70 a 0,80mm cantos arredondados, com perfuração entre 15 a 20mm compatível com grampo de metal tipo jacaré do cordão. Deverá acompanhar o desenvolvimento da arte para aprovação pela UDESC. Acompanha cordão para crachá personalizado em impressão digital, com grampo de metal tipo jacaré, em 100% poliéster.	Crachá 5,4 X 8,60cm , cordão 1,3 a 1,6 X 80 a 90cm	Unidade	5	30	11	R\$ 20,97		R\$ 230,67
28	Placa em PVC branco, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm, com fixação dupla face de espun	25 x 10cm	Unidade			19	R\$ 7,94		R\$ 150,86

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):

A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.
Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.

Local de entrega: ESAG/UDESC

Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001

Telefone: (48) 3664-8281/ Fiscal do Contrato: Carlito A. da Costa Jr

email: comunicacao.esag@udesc.br

				Total AF:	R\$	2.429,93
Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor	
450022-1	006474	11038	339039-63	100	2.429,93	

Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.

Florianópolis,

Marcus Tomasi
Diretor Geral - ESAG



Assinaturas do documento



Código para verificação: **226OTH1D**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 13/09/2023 às 10:06:35

Emitido por: "AC Certisign RFB G5", emitido em 29/04/2021 - 11:36:34 e válido até 28/04/2024 - 11:36:34.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjE5ODVfMjIwMDJfMjAyM18yMjZPVEgxRA==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00021985/2023** e o código **226OTH1D** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.